
علمی و آموزشی4

گــروه علمی و آموزشــی- 
هدلایــت های  ترایمف جدید میزبان 
عدد 2 و 5 هســتند که این لوگوی 25 
اشــاره به بزرگداشت سالگرد تاسیس 
مرکز طراحی Makkina دارد و بسیار 
خلاقانه و البته نورانی این مناســبت را 

یادآوری می کنند.
"ترایمــف موتــور کمپانــی" 
مجموعه ای اســت که فعالیت خود را 
از ســال 1885 در کشور انگلیس آغاز 
کــرد و در نهایت ســال 1984 اعلام 
انحلال کرد. حدود 40 ســال است که 
ترایمــف هیچ خودرویی تولید نکرده 
اما طی روزهای گذشــته اخبار جالبی 
در رابطه با بازگشت ترایمف با خودرو 
تی آر25 در رسانه ها منتشر شده است.
این خــودرو مفهومی توســط 
مرکز طراحی خودرو Makkina در 
انگلیس معرفی شــده و ادای احترامی 
است به ترایمف تی آر2 ام سی وی575 

سال 1953.
همانطور که در تصاویر مشاهده 
مــی کنید هــر دو خودرو اشــتراک 

طراحی  زیادی دارند و اساســا نمونه 
Makkina را بایــد نســخه مدرن 
همان ترایمف 1953 بدانیم. هدلایت 
هــای  ترایمف جدید میزبان عدد 2 و 
5 هســتند که این لوگوی 25 اشاره به 
بزرگداشــت ســالگرد تاسیس مرکز 
طراحــی Makkina دارد و بســیار 
خلاقانه و البته نورانی این مناســبت را 

یادآوری می کنند.
در قســمت عقب از چراغ های 

عمودی تیغه ای استفاده شده که در نوع 
خود غیر تکــراری و خلاقانه ارزیابی 

می شود.
کابین تک سرنشــین به ســبک 
کلاس رودســتر، نمایشــگر شماره 
انــداز بســیار متفاوت در قســمت 
اطلاعــات کیلومتر، فرمــان، صندلی 
اسپرت ارگونومیک و بسیاری دیگر از 
جزئیات که همگی ارزش کار طراحی 
را نمایش می دهند، دســت به دست 

هــم داده اند تا یــک ترایمف بی نظیر 
شکل بگیرد.

مفهومــی ترایمف بر پایه پلتفرم 
آی3اس ب ام و توســعه یافتــه و باید 
گفت که این کمپانی آلمانی در طراحی 
قوای محرکه و بســیاری از بخش ها 
با خانه طراحی Makkina همکاری 

رسمی داشته است.
آی3اس از تک موتور الکتریکی 
181 اســب بخاری استفاده می کند که 
گشتاوری معادل 270 نیوتن متر دارد. 
اطلاعات مربوط به تست های ب ام و 
روی آی3اس نشــان می دهد که این 
خودرو طی 6.8 ثانیه از حالت توقف به 
سرعت 96 کیلومتر برساعت می رسد. 
همچنیــن برد حرکتــی 246 کیلومتر 

مورد اشاره قرار گرفته است.
گفتنی اســت؛ تولید ب ام و آی3 
در ســال 2022 به پایان رســید. این 
خودرو که جــز اولین الکتریکی های 
تولیــد انبــوه جهان بود طی 9 ســال 
حضور روی خــط تولید برابر با 250 

هزار دستگاه فروش داشت.

گروه علمی و آموزشی- شرکت 
سامسونگ گوشی پرچمدار گلکسی 
S23 خــود را در دو نســخه متفاوت 

معرفی کرد.
طرفداران ســری S سامسونگ 
در آســتانه آشنایی با یک نسخه جدید 
 Fan ارزانتر قرار دارند؛ یعنی نســخه
Edition از گوشی پرچمدار گلکسی 
S23 که این شــرکت در اوایل امسال 
از آن رونمایی کرد و اواخر امســال نیز 
به طور رســمی نســخه مذکور یعنی 
گلکســی FE S23 را عرضه خواهد 

کرد.
ایــن برند کره جنوبــی آخرین 
 FE S21 را با مدل گلکسی FE نسخه

در سال 2021 روانه بازار کرد.
اطلاعــات مربوط به دســتگاه 
 FE S23 جدید سامسونگ گلکسی
در بسیاری از موارد به بیرون درز کرده 
و این اطلاعات به مرور در حال تکمیل 

هستند.

هفته گذشــته، گوشی گلکسی 
FE S23 سامسونگ در پلتفرم تست 
Geekbench که عملکرد گوشی ها 
را اندازه گیری می کند، با شــماره مدل 

SM-S۷۱۱B مشاهده شد.
اکنون، فهرست جدید در پلتفرم 
بنچمــارک، عدد متفاوتی را برای یک 
مدل جدید نشــان می دهد. نســخه 

 FE Special Galaxy S23 جدید
SM- بــا شــماره مــدل Edition
S711U1 ارائه می شــود که احتمالاً 
برای نســخه ایالات متحده و انواع آن 

برای بازار های جهانی است.
این لیســت یک مادربــرد با کد 
taro را نشــان می دهد کــه از چهار 
هســته با سرعت 1.79 گیگاهرتز، سه 

هسته با سرعت 2.50 گیگاهرتز و یک 
هســته با سرعت 3 گیگاهرتز تشکیل 
شده است. دستگاه جدید سامسونگ 
 Adreno دارای پردازنــده گرافیکی

730 است.
جزئیــات پردازنــده و هســته 
چیپســت این گوشــی بــا پردازنده 
 Qualcomm's Snapdragon
Gen +8 1 سازگار است. لیست جدید 
همچنین رم 8 گیگابایتی و سیستم عامل 
اندرویــد 13 را تایید می کند. در نتایج 
تست تک هســته ای و چند هسته ای 
Geekbench، این دســتگاه امتیاز 

1549 و 3718 را به دست آورد.
انتظــار می رود که سامســونگ 
گلکســی اس FE 23 فقــط در چند 
بــازار عرضه شــود و در همه بازار ها 
عرضه نشــود. دســتگاه جدید دارای 
SM- نسخه اگزینوس با شماره مدل
S۷۱۱B خواهد بود که از تراشه های 

اگزینوس 2200 پشتیبانی می کند.

خودرویی که پس از 40 سال دوباره آمد!

نسخه ارزان گلکسی FE S۲۳ معرفی شد

گروه علمی و آموزشــی- چند 
روز پیــش مجــددا وزیــر آموزش و 
پــرورش اعلام کرد که دریافت وجه از 
اولیای دانش آموزان به هنگام ثبت نام در 
مدارس دولتی خلاف قانون است. این 
تاکیدات در حالی اســت که گزارش ها 
حاکی از دریافت وجه میلیونی برخی 
مــدارس عادی دولتــی از اولیاء دانش 

آموزان به هنگام پیش ثبت نام  است.
مــادر دانش آموزی که برای پیش 
ثبت نام فرزندش در دبیرستانی عادی 
دولتــی در منطقه 4 تهران مراجعه کرده 
اســت می گوید: »از آنجــا که هنوز 
برگه هــای هدایــت تحصیلی دانش 
آموزان پایه نهم صادر نشــده اســت، 
بــرای پیش ثبت نام فرزندم به صورت 
حضوری به مدرسه ای در منطقه 4 تهران 
مراجعه کردم. شخصی که آنجا مسئول 
پیش ثبت نــام بود برگه ای که روی آن 
شماره حساب نوشته بود را به ما ارائه داد 
و گفت برای ثبت نام در این پایه مجموعا 
باید سه میلیون تومان پرداخت کنید که 
یک میلیون تومان آن را همین حالا و در 
زمان پیش ثبت نام باید به این شــماره 
حساب واریز کنید. وقتی هم اعتراض 
کردم که اینجا مدرســه عادی و دولتی 
اســت و نباید هزینه ای دریافت کنید، 

پاســخش این بود که "شهریه مدرسه 
است و باید بپردازید."«

مدرســه دولتی ثبــت نام 
کردیم که پولی پرداخت نکنیم

امــا گویا این تخلــف در برخی 
مدارس عــادی و دولتی فقط معطوف 
به همین منطقه تهران نمی شود »وقتی 
دیدم شــرایط اینگونه هست تصمیم 
گرفتم مدرسه را تغییر بدهم. مدرسه ای 
در نزدیکی محل سکونت ما هست که 
گرچــه جزو آموزش و پرورش منطقه 
یک تهران محسوب می شود اما چون به 
منزل ما نزدیک است، فرزندم را ثبت نام 
می کند. به آنجا هم مراجعه کردیم، آنجا 
هم اعلام کرد ما در طول سال شهریه ای 
می گیریم که باید آن را در طول ســال 
پرداخت کنید و الزامی اســت اما نیازی 
نیســت در همین ابتدا پرداخت کنید. 
گفتند ســال گذشته این شهریه حدود 
یــک میلیون و 500 هــزار تومان بوده 
است که شاید برای امسال به حدود دو 
میلیون تومان برسد. چاره ای نداشتم تا 
فرزندم را در همین مدرسه ثبت نام کنم 
چون دبیرســتان دیگری نزدیک محل 
سکونت ما نبود؛ اما به هر حال حتی اگر 
اسم این هزینه ای که دریافت می کنند را 
کمک های مردمی بگذاریم، باز هم نباید 
والدین را مجبور به پرداخت کنند. فرزند 
من دانش آموز ممتاز مدرســه است و 

نمراتش همگی 20 شده است. اگر قرار 
بود چنین مبالغی را به مدارس پرداخت 
کنیم در مدرسه عادی و دولتی ثبت نام 
نمی کردیم.«اولیای دانش آموز دیگری 
درباره تجربه دریافت کمک های مردمی 
از سوی مدارس عادی دولتی می گوید: 
»اســما می گویند کمک های مردمی 
اجباری نیســت و والدیــن می توانند 
داوطلبانه به مدارس کمک کنند درحالی 
که کادر مدرسه طوری با ما برخورد می 
کنند که برای حفظ آبرو مجبور می شویم 
هزینه ها را هرچند با نارضایتی پرداخت 
کنیم. برای مثــال ارائه کارنامه ترم اول 
یا میان ترم بچه هــا به والدین را منوط 
به تســویه کمک های مردمی می کنند. 
مسئولین در تلویزیون اعلام می کنند این 
امر خلاف است اما وقتی به من کارنامه 
نمی دهند چه کنــم؟. مجبورم مبلغی 
هرچند کم پرداخت کنــم که کارنامه 
را بگیــرم. یعنی کمک های مردمی هم 
زوری شده است، مجبوری پول بدهی 
چون برخی والدین داوطلبانه پرداخت 
می کنند و کادر مدرسه ما را در شرایط 
معذوریت قرار می دهند که برای حفظ 
آبــرو و جلوگیری از بگو و مگو پول را 
پرداخت کنیم. گاهی هم با صد ترفند و 
کلک از این شرایط فرار می کنم. مثلا من 
هربار باید به دروغ بگویم کارت بانکی 
را منزل جا گذاشتم یا هزار مشکل مالی 

خودم و همســرم را برای کادر مدرسه 
تعریف کنم تا بلکه دلشــان بســوزد و 
باور کنند پولی ندارم بدهم تا دســت از 
سر من ولی دانش آموز دست بردارند، 
دلشــان بســوزد و پول نگیرند. حتی 
گاهی فرزندم اصرار می کند برای اینکه 
جلوی چشم دوســتانش من از طرف 
مدرسه برای عدم پرداخت کمک های 
مردمی بازخواســت نشوم، این هزینه 
را بپردازم.« ایــن گله های والدین در 
حالی است که به گفته مسئولین وزارت 
آموزش و پرورش هیچ یک از مدارس 
عــادی و دولتی این اختیار را ندارند که 
ثبت نــام دانش آموزان در مدرســه را 
منــوط به پرداخت هزینه ای کنند. اما از 
سوی دیگر مدارس مختار هستند طبق 
مصوبه انجمن اولیاء و مربیان ، مبالغی 

را به عنوان مشــارکت مالی برای رفع 
مسائل مدرســه در طول سال از اولیاء 
دریافت کننــد. در واقع گرچه به زعم 
مسئولان آموزش و پرورش مشارکت 
دادن اولیــاء در اداره مدرســه »هنر و 
مهارت مدیریتی« اســت اما همین امر 
مجوزی شــده تا بعضا مدارس خود را 
محق بدانند برای دریافت این هزینه ها 
از هر ترفند ناخوشایندی استفاده کرده و 
به هر طریقی حتی به قیمت از بین بردن 
عزت نفس والدین و خود دانش آموز، 
مبلغی را از والدین دریافت کنند. این امر 

می تواند با بهانه هزینه چاپ برگه های 
امتحانی دانش آمــوزان تا تعمیر کولر، 
آبخوری، رنگ آمیــزی کلاس ها و ...  
تحت عنوان عدم تامین هزینه مدارس 
با ســرانه پرداختی آموزش و پرورش 

باشد.
تخلفات را به بخش ارزیابی 
عملکرد منطقه یا اســتان اطلاع 

دهید
 در همیــن راســتا محمد مهدی 
کاظمی، معــاون آموزش متوســطه 
وزارت آمــوزش و پــرورش ، با تاکید 
بر اینکه دریافت هزینه از والدین دانش 
آموز به هنگام ثبت نام در مدارس عادی 
دولتی جایز نیســت، اظهار کرد: فقط 
مدارس خاص بــرای فوق برنامه های 
خــود می توانند از والدیــن هزینه ای 

دریافت کنند. مــدارس عادی دولتی 
شــهریه ای ندارند، البته بعد از ثبت نام 
ایــن مدارس می توانند کمک هزینه ای 
دریافت کنند اما منوط کردن ثبت نام به 
پرداخت هزینه جایز نیست. والدین می 
تواننــد تخلفات این چنینی را به بخش 
ارزیابی عملکرد استان یا منطقه مربوطه 

اعلام کنند.
سیاست آموزش و پرورش 
اخذ مبلغ به هنگام ثبت نام نیست

سید مجتبی هاشمی رئیس ستاد 
مرکزی ثبت نــام دانش آموزان وزارت 

آمــوزش و پرورش نیز درباره مدارس 
عــادی دولتی که به هنــگام ثبت نام از 
والدین هزینه دریافت می کنند، اظهار 
کرد: مقررات گــذاری ما در این زمینه 
روشــن است و هیچ کسی نگفته است 
کــه مدارس حق دارند در زمان ثبت نام 
از والدیــن پول دریافت کنند. در قانون 
اساســی هم این امر آمده و سیاســت 
آموزش و پــرورش به هیچ وجه اخذ 
مبلغ به هنگام ثبت نام نیست. درباره اخذ 
مشارکت های مردمی از سوی مدرسه، 
عرضمان این است که استفاده از وجود 
اولیاء یکی از نقاط قوت واحد آموزش 
مدرسه محسوب می شود. این استفاده 
نیز انــواع مختلــف دارد. روش های 
مختلفی برای جلب مشــارکت اولیاء 
وجــود دارد کــه یکــی از آنها بحث 

مشارکت مالی اســت. برخی مدارس 
به قدری شــفاف از ظرفیت مشارکت 
اولیاء اســتفاده می کنند که هم مدرسه 
رضایــت دارد و هم اولیاء این رضایت 
را دارنــد چراکه می دانند نفع این عمل 
را فرزند آنها می بیند. ما در مدرسه پنج 
رکــن داریم که مدیر تنها رکن انتصابی 
است و چهار رکن دیگر مدرسه ارکان 
مشارکتی هســتند. یکی از این ارکان 
انجمن اولیاء اســت. نظام اداری کشور 
به حدی از ارتقاء و به رشــد رسیده که 
می گوید اولیاء باید انجمن داشته باشند 

و بر مدرسه نظارت کنند، حتی منتخبین 
آنها می توانند جلسه ای با وزیر آموزش 
و پرورش داشــته باشند. نظام اداری ما 
این را پذیرفته است و مدیران ما باید از 

این موقعیت بهتر استفاده کنند.
مدیران مدارس با چالشهای 
جدی برای اداره مدرسه مواجه اند

رئیس ســتاد مرکــزی ثبت نام 
دانش آموزان وزارت آموزش و پرورش 
معتقد است که استفاده از ظرفیت اولیاء 
برای جلب کمک هــای مالی یک هنر 
است. وی افزود: این یک هنر مدیریتی 
است که بتوانیم از ظرفیت های قانونی 
مدرســه طوری اســتفاده کنیم که هم 
رضایت ذی نفع را داشــته باشیم و هم 
مسائل مدرسه حل شود. بالاخره مدیران 
مدارس ما با چالش های جدی در اداره 
مدرســه اعم از  نیازهای مالی، خدمات 
دهــی  و امکانات و... مواجه هســتد. 
توقعات مردم باید توسط مدیر مدرسه 
پاسخ داده شود. دولت تا جایی که بتواند 
حمایت می کنــد و این حمایت را در 
حال حاضر هم انجام می دهد، اما از این 
حمایت به بعد را به ماحصل مشارکت 
اولیاء و مدیر مدرسه سپرده اند.هاشمی با 
بیان اینکه جلب مشارکت مالی از اولیاء 
نباید در زمان ثبت نام باشد، تاکید کرد: 
کار ثبت نام باید با مقررات قانونی پیش 
رود و مدارس نباید از اولیاء پول دریافت 
کنند ولی در طول سال تحصیلی مدرسه 
می توانند با هنر مدیریتی مسائل خود را 
از طریــق انجمن اولیاء پیش ببرند. بالغ 
بــر 90 درصد مدارس ما از این ظرفیت 
استفاده می کنند. اینکه جلب مشارکت 
مالی از اولیاء به سمت اجبار پیش رود 
هنر نیست.رئیس ستاد مرکزی ثبت نام 
دانش آموزان وزارت آموزش و پرورش 
در پاسخ به این سوال که با مدارسی که 
بــه هنگام ثبت نام اولیــاء را مجبور به 
پرداخت هزینه می کنند چه برخوردی 
می شود؟، توضیح داد: ما دایره نظارتی 
در این راســتا داریم.  مدارس را بازدید 
مــی کنیم و مســائل مختلــف را در 
شــاخص هایی که تعریف شده است، 
ارزیابی می کنیــم. این بازدیدها به کار 
مدرسه انسجام می دهد. باید طوری این 

مساله را تبیین کنیم که ثبت نام به عنوان 
اتفاقی قانونی، به شــکلی رخ دهد که 
اولیاء ملزم به هیچ پرداختی نشــوند اما 
مشارکت مالی اولیاء که مد نظر مدیریت 
مدرسه است، از طرف انجمن اولیاء و 

در طول سال تحصیلی رخ دهد.
اگر والدین نخواهند در طول 
ســال تحصیلی هم پولی تحت 
عنوان کمک به مدرســه پرداخت 

کنند، تکلیف چیست؟
وی در پاســخ به این ســوال که 
بالاخره مدارس دولتی هستند و اولیاء 
دوســت ندارند هزینه ای به مدرســه 
دولتی پرداخت کنند، اگر در طول سال 
تحصیلی هم اولیاء تمایلی به پرداخت 
این هزینه ها نداشتند تکلیف چیست؟، 
گفت: مقررات انجمن ســخت گیرانه 
نیست. انجمن باید ظرفیت و نیازهای 
مدرســه و نیازهای اولیاء را با توجه به 
متفاوت بودن فرهنگ ها و نیازهای بومی 
در نظر بگیرد، قانونی را تعیین کند. این 
امر مدرســه به مدرسه متفاوت است. 
اما کار به این شــکل هم مدیریت نمی 
شــود که انجمن یک مدرسه تصمیمی 
بگیرد و بعد 100 درصد هم آن را انجام 
دهند. بسیاری از انجمن مدارس و خود 
مــدارس نیازهای اولیایی را پوشــش 
می دهند که توان فراهم کردن نیازهای 
ادامــه تحصیل دانش آموزان را ندارند. 
معمولا در سطح مدارس این حمایت ها 
اتفاق می افتد. هاشمی در پایان سخنان 
خود تاکید کرد: کلیه ستادهای ثبت نام 
مناطــق موظف به ایجــاد یک فضای 
مناســب برای ارتباط با مردم هستند. 
ســتادهای ثبت نــام منطقه به صورت 

محلی اطلاع رسانی می کند. 
در ســطح کشور نیز اگر مساله ای 
به ایــن صورت بود، والدین می توانند 
شــکایت خود در ســایت آموزش و 
پرورش به نشانی my.medu.ir ثبت 
کنند. یک فرصت هفت روزه برای خود 
قائل شــده ایم و ظرف هفت روز باید 
مساله ثبت شده توسط والدین بررسی 
و به استان یا منطقه ارجاع داده شود. طی 
این هفت روز مساله یابی شده و پاسخ 

داده می شود.

مدارس دولتی به جای "هنگام ثبت نام" در طول سال »پول« بگیرند:

وقتی نحوه »کمک  به مدرسه«
 تغییر می کند 

درحالی که وزارت آموزش و پرورش تاکید دارد که مدارس عادی دولتی به هنگام ثبت نام نباید از والدین دانش آموزان پولی 
دریافت کنند، گزارشات حاکی از این است که بعضا این مدارس به هنگام ثبت نام از والدین مبالغی میلیونی دریافت می کنند.

کار ثبت نام باید با مقررات قانونی پیش رود و مدارس نباید از اولیاء پول دریافت کنند ولی در طول سال تحصیلی 
مدرسه می توانند با هنر مدیریتی مسائل خود را از طریق انجمن اولیاء پیش ببرند. بالغ بر ۹۰ درصد مدارس 
ما از این ظرفیت استفاده می کنند. اینکه جلب مشارکت مالی از اولیاء به سمت اجبار پیش رود هنر نیست.

دوشنبه 26 تیر 1402، 28 ذی الحجه1444 ،17 جولای2023، شماره 4256

زهـرا رضایـی نژاد

گروه علمی و آموزشی-معاون 
آموزش متوســطه وزارت آموزش و 
پرورش گفت: رویداد »ساخت ایران« 
بستر مناسبی برای  نمایش  توانمندی های 

هنرجویان هنرستانهاست.
محمد مهدی کاظمــی در آیین 
آغــاز فعالیت های مهــارت آموزی 
دانش آموزان اســتان قــم، اظهار کرد: 
یکی از مسائل مهم در وزارت آموزش 

و پرورش، شناســایی اســتعدادهای 
دانش آموزان و تقویت مهارت های آنان 
متناسب با آن استعداد است تا بتوانند در 
آینده علاوه بر انتخاب رشته صحیح، در 

مسیری مطلوب گام بردارند.
وی افزود: رابطه اجرای طرح های 
مهارت آموزی و برگزاری نمایشگاه  از 
تولیــدات دانش آموزان در محیط های 
آموزشی، راهکار مناسبی برای عرضه 

و شناسایی استعدادهای دانش آموزان 
است که با جدیت دنبال می شود.

عضو شــورای عالی آموزش و 
پرورش با اشاره به توانمندی های دانش 
آمــوزان، گفت: در جریــان برگزاری 
نمایشــگاه تولیدات و توانمندی های 
دانش آمــوزان، آثــار ارزشــمندی از 
محصولات مورد نیاز کشــور عرضه 
می شــود که نشــان دهنده خلاقیت و 

نوآوری نوجوانان آینده ساز کشور در 
رشته های مختلف است. در آموزش و 
پرورش، موضوع مهــارت آموزی به 
دانش آموزان در ابعاد مختلف بســیار 
جدی دنبال می شود و ما در این بخش 

به ظرفیت هــای روز توجــه داریم، 
به طــوری که هم اکنون مباحث مرتبط 
با هوش مصنوعی و ضرورت آشنایی 
دانش آموزان با آن نیز در دستور کار قرار 
گرفته  اســت.  معاون آموزش متوسطه 

با اشــاره به این کــه آموزش و پروش 
بسترهای لازم برای به  نمایش گذاشته 
شــدن توانمندی هــای دانش آموزان 
کشور را با برگزاری انواع جشنواره ها 
و رویدادها همچون رویداد »ســاخت 

ایران« فراهم می کند، افزود: امیدواریم 
با انجام این گونه فعالیت ها بتوانیم زمینه 
نهضت حمایــت از آموزش های فنی 
و حرفه ای و تقویــت مهارت آموزی 

دانش آموزان کشور کنیم.

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش:

آشنایی دانش آموزان با هوش مصنوعی در دستور کار


